Actum Cenomanis civitate in anno xxxr, regnante

domno nostro Carolo glorioso Rege, in mense Mar-

tio. 8. Germundi, qui hanc precariam fieri rogavit.

S. Fuleoberti. S. Sichardi. S. Vuildoni. Haifredus

subsoripsit. Salomon rogatus subscripsit. Aigliber-
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tus subscripsit. Yuanafredus Gibolonus subscrip- A gento solidos sex transsolvere debeam ; et si negli-

sit. Bertobodus subscripsit. Bavo subseripsit. Eb-
tardus subseripsit. S. Vultadi. Salaardus subscripsit.
Vualtarins subseripsit. S. Frumaldi. S. Leuberti.
Beraldus scripsit et subscripsit.

LX.
Ezemplar precariz de villa qua vocatur Mansio-

nes in condita Diablentica, quam Merolus epis-
copus Viliberto fecil.

Domino sancto ac venerabilibasilicee sanecti Vin-
centii martyris, que est constructa extra muros Ce-
nomanis civitatis, gnam Merolus episcopus in do-
minatione et in regimine habere videtur. Ego enim
in Dei nomine Vilibertus, et mea fuit pelitio et
vestra voluntas decrevit, et per jussionem domini

gens auttardusexinde apparuero, tidem exinde fa-
cere debeam, etipsum monasieriolum perdere non
debeam, sed heec precarie uno tenore conscripte
omuique {empore firme et stabiles permaneant.
Actum Cenomanis civitate anno xxxu, regnante
domino (arolo gloriosissimo rege, x. Kal. Mahias.
S. Viliberti, qui hanc precariam fieri et firmare ro-
gavit. S. Gedeonis. S. Gripponis. S. Gauzberti. S.
Ragemberti. S. Audulfi, S. Gheldulfi. S. Brucleni.
Jonas subscripsit. S. Varan. S. Gulfaldi. Bavo dia-
conus scripsit et subscripsit.

LXII.

Ezxemplar precariz quam Merolus episcopus Vili-
bertu fecit de Belfaido in canonico, et de Sen-
muro, et Ingranda, et Vivillare, et Fontanas, et

nostri Caroli gloriosi regis villa vestra de ratione B Monasteriolum, et Bragolium, cum eorum ap-

monasterii sancti Vicentii, quod situm est extra ur-
bem, cujus vocabulum estad Mansiones,cum om-
ni integritate et appendiciisin vicaria Diablentica
nobis ad usitandum tenere permisistis, in ea vero
ratione ut dum ego advivo et dominari facere de-
beam, et post meum quogue, Domino jubente, dis-
cessum, partibus sancti Vicentii monasterii rever-
tere facialis. Et convenil nobis annis singulis ad fe-
stivitatem sapcti Martini hibernaticam de argento
solidus decein transsolvere debeam, aut decimam
et nonam pleniter persolvam de omnireditu, et si
negligens aut tardus exinde apparuero, fidem fa-
cere exinde debeam, et jam dictam villam per-
dere non debeam, sed hec precaria, ac si semper
per quinquennium renovata fuisset, firma et
stabilis permaneat. Actum Cenomanis civitate in
anno xixu, regnante domno nostro Carolo glo-
rioso rege in mense Aprili. S. Viliberti, qui hanc
precariam firmare ac fieri rogavit. S. Maginardi.
S. Barivei. S. Girberti. S. Enigrimi. S. Adelberti,
Bavo suscripsit. S. Raginiridi.Gedean subscripsit.
Ebtardus subscripsit§, Raginfrind. Jacob subscrip-
sit.S. Rartaldi. S. Amalberti. S. Joachim. S. Bosleni.
Nersinus diaconus scripsi. et subscripsit.

LXI.

Ezxemplar precariee quam Merolus episcopus Vils-
berto de cella sancti Frambaudi fecit.

Domino sancto ac venerabili basilicee sancto-
rum martyrum Gervasii et Protasii quee est cons-
fructa infra urbem Cenomanis civitatem, quam
Merolus episcopus in dominatione, et in regi-
mine habere videtur, ejusque congregationi in
ipsa basilica consistenti. Ego enim in Dei nomine
Vilibertus, dum et mea fuit petitio et vestra de-
crevit voluntas, et per jussionem Domini nostri
Caroli gloriosi regis monasteriolum vestrum de
ratione preedicte basilicas, cujus vocabulum est
ad cellam sancti Frambaldi, in vicaria Gabronen-
se, cum omni integritate sua vel appendicis no-
bis ad usandum tenere permisistis, in ea vero ra-
tione uf dum -ego advivo tenere et dominari fa-
cere debeam, et post meum quoque, Deo ju-
bente, discessum, partibus sancti Gervasii re-
vertere faciatis. Ef convenit nobis annis singulis
ad festivitatem sancti Martini hibernaticam de ar-

pendiciis.

Domino sancto et venerabili basilicee sanctorum
Gervasii et Protasii martyrum infra urbem Ceno-
manis civitatem constructe, ubi Merolus episcopus
preeesse videtur, ejusque congregationi in ipsa ec-
clesia consistenti. Ego enim in Dei nomine Vili-
bertus, dum et cognilum est qualiter domnus Ca-
rolus gloriosus rex villam sancti Gervasii, Belfai-
dum vicum publicum cum suis appendiciis, Belfai-
dum vicum publicum cum suis appenditiis, et Sen-
murum, et Ingrandam, ot Vivillare, sive Fontanas,
et Monasteriolum, et Bragolium, sive Auciacum
vicum publicum, cum omni integritate vel eorum
appendiciis ad jam dictam ecclesiam redderejussit,
et postea per verbuin domno nostra Carolo glorioso
regi fuit petitio, et vestra decrevit voluntas ; utipsa
locella per vestrum beneficium ad usum fructua-
rium ordinem mihi tenere pesmisistis, id est, cum
mansis, casis, domibus, sdiflciis, mancipiis, acco-
labus, libertis, terris, vineis, silvis, pratis, et pa-
scuis, vel quantum ad ipsa loca aspectum esse vi-
detur, dum ego advivo per vestrum beneficium
mihi liceattenere et dominari. Et spondimus vobis
ut pro indicio ipsius sancti Gervasii vel vestro non
sit annis singulis ad festivitatem sancti Martini hi-
bernaticam argenti libram unum et dimidiam vo-
bis ad partem sancti Gervasii et rectoris eclesiarum
transsolverefaciam, autdecimam et nonam ex om-
ni reditu pleniter persolvamn; et si negligens aut
tardus exinde apparuero ad predictum placitum,
fidem exinde facere debeam, et ipsas res, dum
ego advivo. perdere non debeam, et post meum
quoque, Deo jubente. discessum ipsa locella cum
omni soliditate ad se pertinentes vel aspicientes,
vel quidquid ibidem attrahere vel immeliorare po-
tuero, vel quantumcunque tunc temporis ibidem
inventum fuerit, vos aut rectores sancti Gervasii
sine illius judicis consiguatione aut heeredum
meorum contradictione investram faciatis revo-
care dominationem et potestatem ad faciendum
quod volueritis et he precarie, ac si semper
per quinquennium renovate fuiseent, firme et
stabiles permaneant, Actum Cenomanis civitate
publice anno xvix, regnante domino Carolo glo-
rioso rege in mense Maio. S. Viliberti qui hane
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precariam fieri et affirmare rogarvit. S. Hervich. A ad basilicam sancti Vincentii Cenomanis civitate

S. Adalulfi. S. Osberti. Boso supscripsit. S. Vue-
dranni. S. Troduini. S. Gehrii. S. Ramestani.
Bavo subscrinsit. Eptardus subscripsit. Salahar-
dus subscripsit. S. Amalberti. Beraldus subserip-
sit. S. Pharamundi. Vinneradus diaconus scripsit
et subscripsit.

Anteriorum episcoporuin athentica et precarie
infrascriptarum villarum in archivo Cenomanice
matris ecclesi conservantur, atque propter pro-
lixitatem operis in hac schedula non sunt inserta.

LXIHIIL.

Ezemplar epistole quam domnus Ludovicus im-
perator Elisachoro abbatisuoque misso misit, ut
beneficia et res in eascriptas A ldrico episcopo vel
suis missis consignarel, et suum episcopium
imperiali auclorilate ex eis pleniter revestiret.
In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi. Ludovicus, divina repropitiante clementia,
imperator Augustus Aldrico venerabili episcopo et
fideli nostro salutem. Noverit tua industria quia
missus tuus nostram adiit preesentiam innotescens
quod quidam vassali nostri, Chermundus, Vulfar-
dus, Berchadus, Bodo et socius suus, beneficia ex
tuo episcopio habent que olim per precarias inde
alienata fuerant. Qua de re volumus ut tu nostra
auctoritate recipias usque ad nostram preesentiam,
et de nosira fidelitate magnam curam semper
habeas, sicut hactenus te habere cognovimus.
Nam memoratus missus tuus nostram deprecatus
est pietatem ut aliquem missum tibi dederimus
qui preedictas res tibi ecclesieeque tibi commissse
consignaret et vestituram legitimam faceret.
Qua de re Helisachoro misso nostro preecipimus
ut de supradictis beneficiis tibi vestituram faciat
quando illas in partes a nobis directus fuerit.
Yolumus etiam ut quam citius poteris missum
tuum bene fidelem ad nos dirigas, qui nos certos
faciat qualiter erga vos et reliquos fideles nos-
tros modo agatur, et quid de illis causis
factum quas vobis agere preecepimus. Bene vale,
et ora pro nobis.

. LXIV.

Ezxemplar szcepti domna Ludovict piissimi impe-
ratoris de guibusdam beneficiis vassalorum suo-
rum, id est, Germundi, Vulfardi, Berchadi,
Bovonis et sociti ejus, qua przdictus impera-
tor reddidit et confirmavit Cenomanice matri
ecclesiz et Aldrico ejusdem ecclesiz epis-

copo.
(Vide ubi supra, col. 1294.)

LXV. ,
Concordin Bethte cum monasterio sancti Vin-
centit.
Dum cognitum est quod Bethta Deo sacrata por-

" tione aliqua in locella nuncupantia Soliaco, Man-

sione, villam Bariaco, seu et Briscino, quam filius
suus Ermenfredus quondam moriens dereliquit, et
ad ipsam legibus obvenit, per venditionis titulum